

Số: 30/KH-VKS

Quảng Nam, ngày 20 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân
tỉnh Quảng Nam năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-VKSTC ngày 18/12/2023 của Viện trưởng VKSND tối cao về công tác của ngành KSND năm 2024; Kế hoạch số 01/KH-VKS ngày 02/01/2024 của Viện trưởng VKSND tỉnh Quảng Nam về công tác kiểm sát năm 2024 của VKSND tỉnh Quảng Nam, VKSND tỉnh Quảng Nam xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam năm 2024. Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hưởng ứng chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, chào mừng kỷ niệm 64 năm ngày thành lập ngành Kiểm sát nhân dân (26/7/1960 – 26/7/2024), chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2024).

- Nhằm hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; duy trì và đẩy mạnh phong trào luyện tập thể dục, thể thao trong cán bộ, công chức, người lao động góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

- Qua việc tổ chức Hội thao nhằm tăng cường mối quan hệ, đoàn kết, giao lưu học hỏi, trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các đơn vị, cá nhân, phấn đấu hoàn thành xuất sắc kế hoạch, chương trình công tác kiểm sát năm 2024.

2. Yêu cầu

- Các đơn vị, cá nhân tham gia phải chấp hành đúng Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức Hội thao; tham gia nhiệt tình, sôi nổi, thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng; tránh các hiện tượng tiêu cực xảy ra trong thi đấu.

- Việc tổ chức Hội thao phải đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng: công chức, người lao động đang làm việc trong ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam.

2. Thành phần đoàn vận động viên: mỗi VKSND cấp huyện thành lập 01 đội hoặc có thể nhập 02 đơn vị nếu có yêu cầu; cơ quan VKSND tỉnh thành lập 02



đội theo Khối thi đua (Khối 1: gồm các Phòng 1, 2, 3, 7, 8; Khối 2: gồm các Phòng 9, 10, 11, 15, Thanh tra - Khiếu tố, Văn phòng tổng hợp).

II. NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Môn thi đấu

- Hội thao tổ chức thi đấu 03 môn: cầu lông; bóng bàn; bóng chuyền hơi nam nữ phối hợp.

- Môn bóng bàn, cầu lông thi đấu với 05 nội dung (đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam - nữ);

- Môn bóng chuyền hơi nam nữ phối hợp (mỗi cụm, khối thi đua thành lập 01 đội thi đấu).

- Trang phục thi đấu: các đội tự lựa chọn.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thao

- Thời gian: Hội thao chào mừng kỷ niệm 64 năm ngày thành lập ngành Kiểm sát nhân dân (26/7/1960 - 26/7/2024) dự kiến tổ chức trong 02 ngày từ ngày 12/7 đến ngày 13/7/2024; thời gian cụ thể Ban Tổ chức sẽ thông báo sau.

- Địa điểm tổ chức Hội thao: Nhà thi đấu Đa năng Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam (số 02 đường Lê Lợi, thành phố Tam Kỳ).

III. CÁC NỘI DUNG KHÁC

1. Ban Tổ chức Hội thao

Ban Tổ chức Hội thao do Viện trưởng VKSND tỉnh Quảng Nam quyết định.

2. Tổ trọng tài

Tổ trọng tài do Ban Tổ chức Hội thao quyết định.

3. Kinh phí tổ chức Hội thao

- Kinh phí tổ chức Hội thao do VKSND tỉnh Quảng Nam đảm bảo. Bộ phận tài vụ thuộc Văn phòng VKSND tỉnh Quảng Nam dự trù kinh phí tổ chức Hội thao và các kinh phí khác có liên quan.

- Các VKSND cấp huyện, các Khối thi đua tự đảm bảo kinh phí ăn, ở, đi lại, dụng cụ thi đấu của vận động viên, trang phục của đội trong suốt thời gian tập luyện và tham gia Hội thao.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Văn phòng tổng hợp VKSND tỉnh Quảng Nam tham mưu cho Viện trưởng thành lập Ban Tổ chức Hội thao và phối hợp với BCH Công đoàn, Chi đoàn thanh niên và các đơn vị liên quan tổ chức Hội thao đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

- Ban Tổ chức có trách nhiệm xây dựng Điều lệ cho việc tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam năm 2024.

- Ban chấp hành Công đoàn, Chi đoàn thanh niên VKSND tỉnh Quảng Nam phối hợp với Văn phòng tổng hợp tổ chức thực hiện.

- Khối trưởng Khối thi đua cơ quan VKSND tỉnh Quảng Nam, Viện trưởng VKSND cấp huyện, Thủ trưởng các đơn vị cấp phòng VKSND tỉnh Quảng Nam và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Văn phòng VKSNDTC (theo dõi);
- Vụ 16 VKSNDTC (theo dõi);
- Lãnh đạo VKSND tỉnh Quảng Nam (chi đạo);
- Khối thi đua Nội chính tỉnh Quảng Nam (theo dõi);
- Cụm thi đua số 8 VKSND tối cao (để theo dõi);
- BCH Công đoàn, Chi đoàn VKSND tỉnh (ph th/hiện);
- Các Phòng trực thuộc VKSND tỉnh (thực hiện);
- VKSND cấp huyện (thực hiện);
- Lưu: VT, TH.

VIỆN TRƯỞNG



TRẦN HOÀI NAM



QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam năm 2024

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ vào Kế hoạch số 01/KH-VKS ngày 02/01/2024 của Viện trưởng
VKSND tỉnh Quảng Nam về công tác năm 2024 của ngành Kiểm sát Quảng Nam;

Căn cứ vào Kế hoạch số 30 /KH-VKS ngày 20/5/2024 của Viện trưởng Viện
kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân
dân tỉnh Quảng Nam năm 2024;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng VKSND tỉnh Quảng Nam.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thao ngành Kiểm sát nhân dân tỉnh
Quảng Nam năm 2024 gồm các ông, bà như sau:

- Ông Nguyễn Hữu Khoa - Phó Viện trưởng VKSND tỉnh Quảng Nam,
Chủ tịch Công đoàn, Trưởng ban;
- Ông Trần Các - Chánh Văn phòng, Phó Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Ánh Dương - Trưởng phòng Phòng Tổ chức cán bộ, Ủy viên;
- Ông Phan Đình Đạo - Chánh Thanh tra - Khiếu tố, Ủy viên;
- Ông Lê Văn Cân - Trưởng phòng 1, Khối trưởng Khối thi đua số 1, Ủy viên;
- Ông Nguyễn Quang Minh - Trưởng phòng 9, Khối trưởng Khối thi đua
số 2, Ủy viên;
- Ông Huỳnh Đức Nhân - Viện trưởng VKSND thành phố Tam Kỳ, Ủy viên;
- Ông Lê Văn Phương - Viện trưởng VKSND thị xã Điện Bàn, Cụm
trưởng Cụm thi đua số 1, Ủy viên;
- Ông Trần Đình Hải - Phó Viện trưởng VKSND huyện Hiệp Đức, Cụm
trưởng Cụm thi đua số 2, Ủy viên;
- Ông Hồ Thành Hoàn - Viện trưởng VKSND huyện Đông Giang, Cụm
trưởng Cụm thi đua số 3, Ủy viên;

11. Bà **Hồ Thị Thu Sương** - Phó Chánh Văn Phòng, Kế toán trưởng, Ủy viên;
12. Bà **Nguyễn Thị Hồng Loan** - Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Phó Chủ tịch Công đoàn, Ủy viên;
13. Bà **Huỳnh Thị Thu Mai** - Phó Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Nữ công, Ủy viên;
14. Ông **Nguyễn Văn Quân** - KSVSC Văn phòng, Bí thư Chi đoàn thanh niên, Ủy viên;
15. Bà **Trần Thị Kiều Trinh** - KSVSC Phòng 10, Ủy viên BCH Công đoàn, Ủy viên.

Điều 2. Trưởng ban Tổ chức Hội thao có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên, chỉ đạo và thực hiện tốt việc tổ chức Hội thao theo kế hoạch.

Ban Tổ chức Hội thao sau khi hoàn thành nhiệm vụ thì tự giải thể.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc VKSND tỉnh Quảng Nam, VKSND cấp huyện và các cá nhân có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thực hiện Quyết định này, Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 thực hiện);
- VP, Vụ 16 VKSTC (để theo dõi);
- Lãnh đạo Viện (chỉ đạo);
- Lưu: VT, VP.



VIỆN TRƯỞNG

TRẦN HOÀI NAM